
Możliwości wykorzystania 

sieci Internet
Możliwości wykorzystania sieci Internet są ogromne i ciągle rosną. Dzięki sieci Internet 
można np.:

ü   przesyłać korespondencję do bardzo odległych miejsc w bardzo krótkim czasie

ü   przesyłać nie tylko tekst, ale również zdjęcia, filmy, dźwięk

ü   korzystać  z  informacji  znajdujących  się  na  innych  komputerach,  np.  z 
serwisów giełdowych, z zasobów bibliotecznych itd.

ü   uczestniczyć w dyskusjach "na żywo" z innymi użytkownikami sieci

ü   zamówić towary w specjalnych sklepach internetowych

ü   skorzystać z porad innych użytkowników Internetu w ramach tak zwanych 
grup dyskusyjnych. 



Internet wykorzystywany jest też coraz częściej w biznesie, handlu i edukacji. Już dziś 
działają specjalne sklepy internetowe oraz szkoły,  w których można zdobywać wiedzę 
nie wychodząc z domu.

Możliwości  wykorzystania  sieci  Internet  są  bardzo  różnorodne.  Wśród  nich  można 
wyróżnić  kilka  najważniejszych.  Noszą  one  nazwę  usług.  Do  najważniejszych  usług 
oferowanych w sieci Internet należą:  

WWW
(ang.  World  Wide  Web)  określana  też  mianem  światowej  pajęczyny.  

Usługa ta została stworzona w 1990 r. i od tamtego czasu rozwija się bardzo dynamicznie. 
Umożliwia ona czytanie tekstów (tzw. stron internetowych) znajdujących się na różnych 
komputerach. Dzięki niej możemy oglądać, siedząc wygodnie w domu, stronę zapisaną na 
komputerze znajdującym się za oceanem, tak jakby był on tuż obok nas.

Grupy dyskusyjne
Usługa ta umożliwia przesyłanie poczty nie do indywidualnej osoby, ale do całej grupy 
użytkowników zainteresowanych danym zagadnieniem. Daje to możliwość prowadzenia 
otwartej dyskusji na dany temat. W ramach grup dyskusyjnych możemy zwrócić się do 
innych  internautów  o  pomoc  w  rozwiązaniu  nurtujących  nas  problemów.  



IRC
(ang.  Internet  Relay  Chat),  czyli  internetowe  pogaduszki.  Usługa  ta,  zwana  również 
internetową  kawiarenką,  umożliwia  rozmowę  na  bieżąco  z  kilkoma  użytkownikami 
Internetu jednocześnie.  

FTP
Usługa  ta  umożliwia  przesyłanie  całych  programów (plików)  z  jednego  komputera  na 
drugi. Komputer, z którego pobierane są pliki, nosi nazwę serwera FTP. 

 

Poczta elektroniczna - tzw. e-mail
Usługa ta należy do najstarszych usług internetowych. Polega na przesyłaniu informacji 
(listów) w postaci elektronicznej między użytkownikami sieci. Działa prawie tak samo, jak 
zwyczajna  poczta.  Nie  trzeba  jednak  szukać  koperty,  naklejać  znaczka  
i  biec  na  pocztę.  Dodatkowo  do  naszych  listów  można  dołączać  zdjęcia,  muzykę,
a nawet krótkie filmy.
Jest  to  bardzo  wygodny  sposób  komunikowania  się  między  ludźmi.



 

Budowa adresu pocztowego

Aby móc otrzymywać pocztę, trzeba mieć założoną skrzynkę pocztową i przydzielony 
adres pocztowy. 
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